
Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (N.N. br. 68/18, 110/18, 32/20) i
članka 32. Statuta općine Oriovac (Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije br. 10/09,
7/13, 4/18, 6/20 i 11/21), Općinsko vijeće općine Oriovac na 5.sjednici održanoj
13.12.2021.godine donosi

PROGRAM GRAĐENJA
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2022.GODINU.

Članak 1.

Ovim Programomgrađenja komunalne infrastrukture (u daljnjem tekst: Program) određuje se
komunalna infrastruktura koja će se graditi u 2022.godini na području općine Oriovac.
Građenje komunalne infrastrukture u smislu Zakona o komunalnom gospodarstvu (N.N.
68/18, 110/18, 32/20) obuhvaća slijedeće radnje i radove:

1. rješavanje imovinskopravnih odnosa na zemljištu za građenje komunalne infrastrukture,
2. uklanjanje i/ili izmještanje postojećih građevina na zemljištu za građenje komunalne

Infrastrukture i radove na sanaciji tog zemljišta,
3. pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih

akata za građenje i uporabu komunalne infrastrukture,
4. građenje komunalne infrastrukture u smislu Zakona kojim se utvrđuje gradnja

građevina.

Ovim Programomodređuju se:
1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih

dijelova građevinskog područja,
2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima

građevinskog područja,
3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja,
4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način

rekonstrukcije,
5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati .

Program građenja predviđa se u iznosu od 4.950.706,54 kuna.

Građevine komunalne infrastrukture su:
- nerazvrstane ceste,
- javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima,
- javna parkirališta,
- javne zelene površine,
- građevine i uređaji javne namjene,
- javna rasvjeta,
- groblja.



Redni
broj

OPIS POSLOVA PROCJENA
TROŠKOVA KN

IZVOR FINANCIRANJA

1. Izgradnja ul. Hrvatskih branitelja Lužani,
površine 11060 m2

- geodetski radovi
- nadzor
- izgradnja

5.000,00
8.000,00

337.000,00

412 - Komunalna naknada=
100.000,00 kn
412 - Komunalna naknada =
250.000,00 kn

UKUPNO 350.000,00 350.000,00

2. Izgradnja ul. pored doma Malino, površine
1662 m2

- geodetski radovi
- izgradnja

5.000,00
195.000,00

412 - Komunalna naknada –
200.000,00 kn

UKUPNO 200.000,00
200.000,00

3. Izgradnja ul. Prema igralištu Malino,
površine 753 m2

- geodetski radovi
- izgradnja

3.000,00
77.000,00

412 - Komunalna naknada –
80.000,00 kn

UKUPNO 80.000,00 80.000,00

4. Izgradnja ceste spoj
I.Gundulića/Domobranska Oriovac, površine
500 m2

- geodetski radovi
- izgradnja

5.000,00
245.000,00

515 – pomoći i kompenzacijska
mjera = 100.000,00
511 – Pomoći kapitalne =
150.000,00

UKUPNO 250.000,00 250.000,00

SVEUKUPNO 880.000,00 880.000,00

Redni
broj

OPIS POSLOVA PROCJENA
TROŠKOVA KN

IZVOR FINANCIRANJA

1. Izgradnja ceste i platoa u centru Lužana ul.
V.Nazora, površine 2450 m2

- geodetski radovi
- nadzor
- izgradnja

10.000,00
15.000,00

875.000,00

412 – komunalna naknada –
900.000,00 kn

UKUPNO 900.000,00 900.000,00

2. Sufinanciranje projektne dokumentacije za
projekt EU BROD2 20.000,00

110 – opći prihodi i primici –
20.000,00 kn

Članak 2.

1. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI RADI
UREĐENJA NEUREĐENIH DIJELOVAGRAĐEVINSKOG PODRUČJA

NERAZVRSTANECESTE

Članak 3.

2. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI U
UREĐENIM DIJELOVIMA GRAĐEVINSKOG PODRUČJA



SVEUKUPNO 920.000,00 920.000,00

Redni
broj

OPIS POSLOVA PROCJENA
TROŠKOVA KN

IZVOR FINANCIRANJA

1. Izgradnja pješačke staze u Lužanima ul.
V.Nazora (do ERGA), dužine 535 m

- geodetski radovi
- nadzor
- izgradnja

5.000,00
7.000,00

388.000,00

515 – Pomoći
kompenzacijska mjera

UKUPNO 400.000,00 400.000,00

2. Izgradnja pješačke staze u naselju
Radovanje, sjeverna strana, dužine 790 m

- geodetski radovi
- nadzor
- izgradnja

3.000,00
10.000,00

157.000,00

511- Pomoći kapitalne =
100.000,00
515 – Pomoći
kompenzacijska mjera =
70.000,00

UKUPNO 170.000,00 170.000,00

3. Izgradnja pješačke staze u Živikama, dužine
500 m

- geodetski radovi
- izgradnja

2.000,00
48.000,00

515 – Pomoći
kompenzacijska mjera

UKUPNO 50.000,00 50.000,00

4. Izgradnja ljetne pozornice u Oriovcu kod
zgrade Općine, površine 600 m2

- izgradnja 100.000,00
110 - Opći prihodi i primici –
100.000,00 kn

5. Izgradnja sjenice i postava klupa kod ŠRU
Orljava Lužani

- izgradnja 20.000,00

110 - Opći prihodi i primici –
20.000,00

6. Izgradnja sanitarnog čvora tržnica Oriovac
- izgradnja 50.000,00

110 - Opći prihodi i primici –
50.000,00 kn

7. Izgradnja pješačke staze u Cigleniku, dužine
250 m

100.000,00 515 – Pomoći
kompenzacijska mjera –
100.000,00 kn

8. Izgradnja semafora u Oriovcu
- izgradnja 413.000,00

110 – Opći prihodi i primici
= 124.000,00 kn
515 – Pomoći kapitalne =
289.000,00 kn

SVEUKUPNO 1.303.000,00 1.303.000,00

Redni
broj

OPIS POSLOVA PROCJENA
TROŠKOVA KN

IZVOR FINANCIRANJA

1. Izgradnja javne rasvjete u Slav.Kobašu,
Savska ulica, dužine 600 m

- geodetski radovi
- nadzor
- izgradnja

5.000,00
10.000,00

235.000,00

110 - Opći prihodi i primici

JAVNEPROMETNE POVRŠINE NA KOJIMANIJE DOPUŠTEN
PROMET MOTORNIH VOZILA

JAVNARASVJETA



UKUPNO 250..000,00 250.000,00

2. Izgradnja javne rasvjete u Lužanima
B.Jelačića, dužine 400 m

- geodetski radovi
- izgradnja

3.000,00
147.000,00

511 – Pomoći kapitalne

UKUPNO 150.000,00 150.000,00

3. Izgradnja javne rasvjete u Oriovcu,
Zagrebačka, dužine 900 m2

- geodetski radovi
- izgradnja

5.000,00
245.000,00

515 – Kompenzacijska mjera
250.000,00 kn

UKUPNO 250.000,00 250.000,00

4. Izgradnja javne rasvjete u Oriovcu, Mate
Gabrića, dužine 1000 m

- geodetski radovi
- nadzor
- izgradnja

5.000,00
5.000,00

140.000,00

511 – Pomoći kapitalne
550.000,00 kn

UKUPNO 150.000,00 150.000,00

SVEUKUPNO 800.000,00 800.000,00

Redni
broj

OPIS POSLOVA PROCJENA
TROŠKOVA KN

IZVOR FINANCIRANJA

1. Izgradnja poučne šetnice (Andrija Štampar)
Oriovac – Brodski Drenovac, površine
40.000 m2

- geodetski radovi
- nadzor
- izgradnja

50.000,00
50.000,00

577.706,54

517 - Pomoći

UKUPNO 677.706,54 677.706,54

Redni
broj

OPIS POSLOVA PROCJENA
TROŠKOVA KN

IZVOR FINANCIRANJA

1. Izgradnja platoa groblje Oriovac 350.000,00 110 - Opći prihodi i primici

2. Izrada nastrešnice groblje Lužani 20.000,00 110 - Opći prihodi i primici

UKUPNO 370.000,00 370.000,00

Članak 4.

3. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE GRADITI
IZVANGRAĐEVINSKOG PODRUČJA

Članak 5.

4. POSTOJEĆE GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJA ĆE SE
REKUNSTRUIRATI I NAČIN REKONSTRUKCIJE

Ovim Programom nije predviđeno rekonstruiranje postojećih građevina komunalne



Komunalna naknada 1.280.000,00 kn

Opći prihodi i primici 884.000,00 kn

Pomoći kapitalne 627.706,54 kn

Pomoć kompenzacijska mjera 870.000.00 kn

UKUPNO 4.950.706,54 kn

infrastrukture.
Članak 6.

5. GRAĐEVINE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE KOJE ĆE SE UKLANJATI

Ovim Programom nije predviđeno uklanjanje građevina komunalne infrastrukture na
području općine Oriovac u 2022.godini.

Članak 7.

Potrebna sredstva za ostvarivanje Programa građenja komunalne infrastrukture za
2022.godinu financirati će se iz slijedećih izvora financiranja:

Članak 8.

Vrijednost pojedinih radova u ovom Programu utvrđena je na temelju postojećih cijena
građenja objekata i uređenja komunalne infrastrukture na području općine Oriovac. Konačna
vrijednost svakog pojedinog projekta utvrditi će se na temelju stvarnih troškova projektiranja,
geodetskih radova, nadzora i izvođenja radova.
Prioritete provođenja radova ovog programa utvrditi će Općinski načelnik
Općinski načelnik dužan je Općinskom vijeću podnijeti izvješće o izvršenju ovog programa
istodobno s podnošenjem Izvješća o izvršenju Proračunaopćine Oriovac za 2022.godinu.

Članak 9.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku
Brodsko-posavskežupanije.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE ORIOVAC

Klasa: 022-01/21-01/122
Urbroj: 2178/10-01-21-1
Oriovac, 13.12.2021.godine.

PREDSJEDNIK VIJEĆA
OPĆINE ORIOVAC

Matija Jošić, mag. phil. et univ. bacc. relig.


